



ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «О ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА»

Принят
Парламентом Чеченской Республики
14 ноября 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Чеченской Республики от 26 июня 2007 года № 39-РЗ «О защите населения и территории Чеченской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (газета «Вести республики», 2007, 7 июля; 2008, 21 марта; 2010, 12 января, 14 мая; 2011, 18 марта, 18 мая; 2012, 9 августа; 2014, 19 апреля; 2015, 27 января, 4 июня; 2016, 13 июля; 2020, 5 февраля, 25 июля; 2021, 28 июля; 2022, 27 апреля, 17 декабря; официальное сетевое издание «Вести Чеченской Республики» (www.vesti095.ru), 2023, 28 марта) следующие изменения:

- 1) в абзаце первом статьи 5 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
- 2) в абзаце первом статьи 6 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;
- 3) пункт 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«1) проведение мероприятий, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций, а также на максимально возможное снижение размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, в режимах повседневной деятельности и повышенной готовности;»;

4) в статье 10:

а) в пункте 11 части 1 слова «природного и техногенного характера» исключить;

б) дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19) проводит мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера и ликвидации их последствий, реализует мероприятия, направленные на спасение жизни и сохранение здоровья людей при чрезвычайных ситуациях.»;

5) в статье 11:

а) в наименовании слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

б) слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов», слова «органом исполнительной власти Чеченской Республики» заменить словами «исполнительным органом»;

6) в статье 12:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 12. Обязанности исполнительных органов»;

б) в абзаце первом слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

в) в абзаце втором слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

7) в пункте 2 части 1 статьи 15 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

8) в статье 19:

а) в абзаце первом слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

б) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Указанные в абзаце первом настоящей статьи резервы финансовых и материальных ресурсов, за исключением государственного материального резерва, могут использоваться при введении режима повышенной готовности в случае, если это предусмотрено порядком создания и использования резервов (резервных фондов), указанным в абзаце втором настоящей статьи.».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением пункта 4 статьи 1 настоящего Закона.

2. Пункт 4 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу 26 ноября 2024 года.

Глава
Чеченской Республики



Р. КАДЫРОВ

г. Грозный

«21» 11 2024 года

№ 56-РЗ